
Contacto

Teléfono 915838615
Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/CTR/0900281 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aecid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

Objeto del Contrato: Servicios de apoyo administrativo para la gestión financiera de proyectos de
cooperación delegada para la Oficina Técnica de Cooperación de España en Jordania de la Agencia
Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo.

La descripción del procedimiento se define en el PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 117.273 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.454,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.454,6 EUR.

Clasificación CPV
79412000 - Servicios de consultoría en gestión financiera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s) [1]

Observaciones: Este plazo se considera el más adecuado atendiendo a las características del contrato, a la necesidad
periódica y recurrente de sus prestaciones y al objeto de favorecer una continuidad y especialización en el ejercicio de
estas, garantizándose, así mismo, una mejor eficiencia procedimental.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.aecid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KFaBQl2Kn6ZbBfT28wUQ5goaANyO0jkzN/vKumyVGq7sVKPFQhoxhGfFJ5pACpaaQj07RKqjuKgdP7rYWQiuib8EdhJCUYVN4Ai2Pmk%2BwVb3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Motivación No se han recibido ofertas admisibles
Fecha del Acuerdo 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Agencia Española de Cooperación internacional para el desarrollo

Proceso de Licitación

Las establecidas en el PCAP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 10:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a la invitación
enviada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad de personas/perfiles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Experiencia del personal adscrito que ejecute el servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Formación adicional al mínimo exigido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento de español, inglés y árabe
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Metodología y plan general de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MIrUiso8RkRVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MIrUiso8RkRVkTabT%2FRM8A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 2 Año(s)' ahora se dice ' 1 Año(s)'

ID 0000014116564 |  2024-000949686 | Fri, 06 Sep 2024 13:31:35:248 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154684429321626415281220711331665572128 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TegtXomAPkpk923tn/I9mbvpz0t0y/Uiz/sv4E5h4NqqVHTmuf7utNKXV9jn6NroTjgbZI1xCVWlumnMOPXCNSrj9nvGMbZBBPVx1KFRUKYC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

